
Guterres chce vyšetřování masakru v Gaze
- CZ24 News | 2. března 2024

IZRAEL / PALESTINA: Generální tajemník OSN Antonio Guterres včera řekl, že zabití více
než 100 lidí hledajících humanitární pomoc v Gaze je situace, která vyžaduje nezávislé
vyšetřování. Prohlásil, že je “šokován” nejnovějšími událostmi války mezi Izraelem a
Hamásem, která podle palestinských úřadů zabila od 7. října 2023 přinesla smrt více než
30 000 civilistů.

Současně uvedl   že prohlubující se geopolitické rozdíly „přeměnily právo veta na účinný nástroj k
paralyzování činnosti Rady bezpečnosti“.  Vyjádřil přesvědčení, že je potřebné humanitární příměří a
bezpodmínečné a okamžité propuštění rukojmích a že   Rada bezpečnosti by měla být schopná těchto
cílů dosáhnout.  Připomeňme, že právo veta nejčastěji využívají Spojené státy americké, a to zejména
v rámci podpory Izraele.

Katarská televize Al Jazeera uvedla, že   ve čtvrtek ráno bylo v Gaze zabito nejméně 110 Palestinců a
250 zraněno. Obyvatelé Gazy se shromáždili na ulici al-Rašíd, kam údajně dorazila nákladní auta
s potravinovou pomocí  darovanou humanitárními organizacemi. Lidé však byli napadeni
izraelskou  armádou.

Korespondent Al Jazeery  hlásil z místa činu,   že po zahájení palby na dav se izraelské tanky pohnuly
a přejely mnoho mrtvých a zraněných. Al Jazeera  uvedla, že ověřila záběry ukazující těla desítek
mrtvých a zraněných Palestinců převážených v kamionech, protože sanitky nebyly schopny se do
oblasti dostat, protože silnice jsou zcela zničené.

Lidé od časných ranních hodin čekali na potravinovou pomoc.    Když  se přiblížili k nákladním
autům, izraelské tanky a   letadla po nich začala střílet.  Podle svědka citovaného Al Jazeerou
izraelské tanky přejížděly po tělech mrtvých a zraněných.

 

ZDROJ

https://cz24.news/guterres-chce-vysetrovani-masakru-v-gaze/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/guterres-chce-vysetrovani-izraelskeho-masakru-v-gaze

